РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
МАЙКОПСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ
 От  13 апреля 2021г.

                                                           №70
	«О внесении изменений в Приложение к Постановлению администрации муниципального образования «Тульское сельское поселение» № 250 от 23 ноября

2020 года «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Тульское сельское поселение» на 2021-2023 годы»

В соответствии с положениями ст.179 Бюджетного кодекса РФ, ст.16  Федерального закона РФ от 06.10.2003 г №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в приложение к Постановлению администрации муниципального образования «Тульское сельское поселение» № 250 от 23 ноября 2020 года «Об утверждении долгосрочной целевой Программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Тульское сельское поселение» на 2021-2023 годы» следующие изменения согласно приложения.
2. Данное постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                             Е.И. Демкин
	Приложение к постановлению
«О внесении изменений в Приложение к Постановлению администрации муниципального образования «Тульское сельское поселение» № 250 от 23 ноября

2020 года «Об утверждении долгосрочной Программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Тульское сельское поселение» на 2021-2023 годы»
от «___» ___________ 20__ года  № _____

Перечень мероприятий по реализации долгосрочной целевой муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Тульское сельское поселение» на 2021 — 2023 годы»
	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

исполнения
	Всего

(тыс.руб.)
	Источники финансирования

(тыс.руб.)
	Ответственные исполнители

	Местный бюджет

	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Организационные и пропагандистские мероприятия

	1
	Разработка плана                             профилактических мер,                                направленных на              предупреждение экстремистской          деятельности, в том числе на выявление и последующее

устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности на территории муниципального образования «Тульское сельское поселение»
	2021 год
	Без финансирования

	Администрация МО «Тульское сельское поселение»

	2
	Проведение уроков и мероприятий совместно с педагогами МБОУ СОШ «Тульское сельское поселение», направленных на развитие уровня толерантного сознания молодежи
	2021-2023 гг.
	Без финансирования

	Администрация, педагоги МБОУ СОШ Тульского сельского поселения

	3
	Проведение мероприятий для учащихся с использованием видеоматериалов «
	2021-2023 гг.
	Без финансирования

	 Администрация, учреждения  культуры, образования Тульского сельского поселения

	4
	Распространение опыта           проведения                     мероприятий, направленных на             развитие толерантного

сознания у молодежи
	2021-2023 гг.
	Без финансирования

	Администрация, учреждения  культуры, образования Тульского сельского поселения

	5
	Распространение среди молодежи поселения
информации и материалов,                 содействующих повышению                      уровня толерантного сознания
	2021-2023 гг.
	Без финансирования

	Администрация, учреждения  культуры, образования, общественные организации Тульского сельского поселения

	6
	Организация работы  по утверждению в сознании молодых людей идеи                         личной и коллективной        обязанности уважать права человека и разнообразие в                           нашем обществе

(как проявление культурных,    этнических, религиозных,                         политических и иных различий

между людьми), формированию  нетерпимости к любым         проявлениям экстремизма
	2021-2023 гг.
	Без финансирования

	Администрация, учреждения  культуры, образования, общественные организации Тульского сельского поселения

	7
	Комплексные проверки          объектов террористических устремлений на предмет профилактики и     предупреждения
террористических актов и        техногенных аварий на них
	2021-2023 гг.
	Без финансирования

	Администрация МО «Тульское сельское поселение»

	8
	Информирование населения

поселения по вопросам           противодействия терроризму,    предупреждению                 террористических актов, поведения в чрезвычайных

ситуациях через сотрудников администрации,

сотрудников  отдела полиции и средства массовой информации
	2021-2023 гг.
	Без финансирования

	Администрация МО «Тульское сельское поселение»

	9
	Проведение заседаний          Антитеррористической комиссии при администрации МО «Тульское сельское поселение»
  по вопросам              профилактики террористических

угроз на территории МО «Тульское сельское поселение»
	2021-2023 гг.
	Без финансирования

	Администрация МО «Тульское сельское поселение»

	10
	Организация взаимодействия с органами внутренних дел по вопросам

координации действий в профилактике терроризма
	2021-2023 гг.
	Без финансирования

	Администрация МО «Тульское сельское поселение»

	2. Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма

	11
	Проведение мероприятий, направленных на   профилактику  терроризма, повышение уровня толерантного сознания
	2021 год
2022 год
2023 год
	0
7

7

	-
	Администрация МО «Тульское сельское поселение»

	12
	Изготовление печатных
памяток, информационных буклетов, плакатов по тематике                  противодействия экстремизму и
терроризму
	2021 год
2022 год
2023 год
	0
3

3

	-
	Администрация МО «Тульское сельское поселение»

	13
	Системы видеонаблюдения в местах массового пребывания
	2021 год
2022 год
2023 год

	94,07
0
0

	-
	Администрация МО «Тульское сельское поселение»